



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2023 № 395-пп

г. Курск

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Развитие культуры в Курской области»

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Развитие культуры в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 08.10.2013 № 700-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 08.04.2014 № 230-па, от 29.08.2014 № 552-па, от 09.12.2014 № 809-па, от 03.04.2015 № 196-па, от 03.06.2015 № 332-па, от 28.08.2015 № 566-па, от 06.11.2015 № 766-па, от 31.12.2015 № 987-па, от 11.04.2016 № 205-па, от 08.07.2016 № 495-па, от 30.09.2016 № 745-па, от 16.12.2016 № 968-па, от 30.12.2016 № 1038-па, от 10.02.2017 № 93-па, от 19.07.2017 № 589-па, от 21.11.2017 № 925-па, от 12.12.2017 № 1016-па, от 22.12.2017 № 1067-па, от 14.02.2018 № 109-па, от 28.02.2018 № 158-па, от 19.03.2018 № 222-па, от 26.04.2018 № 355-па, от 10.10.2018 № 806-па, от 29.11.2018 № 941-па, от 28.12.2018 № 1082-па, от 29.12.2018 № 1117-па, от 14.03.2019 № 200-па, от 03.06.2019 № 496-па, от 21.08.2019 № 783-па, от 07.10.2019 № 953-па, от 10.12.2019 № 1237-па, от 25.12.2019 № 1350-па, от 24.03.2020 № 283-па, от 28.08.2020 № 884-па, от 10.12.2020 № 1274-па, от 25.12.2020 № 1383-па, от 30.12.2020 № 1444-па, от 17.03.2021 № 224-па, от 26.03.2021 № 285-па, от 30.04.2021 № 463-па, от 25.08.2021 № 895-па, от 15.11.2021 № 1192-па, от 28.12.2021 № 1486-па, от 31.03.2022 № 347-па, от 18.10.2022 № 1161-па, от 15.11.2022 № 1301-па, от 30.12.2022 № 1670-па).

2. Министерству культуры Курской области разместить государственную программу Курской области «Развитие культуры в Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области (подраздел «Государственные программы» подраздела «Документы» раздела «Власть») в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

И.о. первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области



Р.Ю. Денисов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 31.03.2023 № 395-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Курской области
«Развитие культуры в Курской области»**

1. В паспорте государственной программы:

1) позицию, касающуюся ответственного исполнителя Программы, изложить в следующей редакции:

« Ответственный исполнитель Программы - Министерство культуры Курской области»;

2) позицию, касающуюся соисполнителя Программы, изложить в следующей редакции:

«Соисполнители Программы - Министерство внутренней и молодежной политики Курской области;
Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области»;

3) позицию, касающуюся участников Программы, изложить в следующей редакции:

«Участники Программы - Администрация Курской области;
Министерство образования и науки Курской области;
Министерство строительства Курской области;
комитет по охране объектов культурного наследия Курской области»;

4) позицию, касающуюся региональных проектов Программы, после слов «Цифровая культура»,» дополнить словами «Развитие туристической инфраструктуры»,»;

5) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы:

а) в абзаце первом цифры «15 923 385,454» заменить цифрами «15 968 302,040»;

б) в абзаце одиннадцатом цифры «2 101 653,483» заменить цифрами «2 515 773,235»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «1 671 845,001» заменить цифрами «1 776 498,870»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «1 738 700,000» заменить цифрами «1 264 842,965»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «14 089 488,476» заменить цифрами «14 088 628,462»;

е) в абзаце двадцать четвертом цифры «1 671 543,683» заменить цифрами «2 046 958,935»;

ж) в абзаце двадцать пятом цифры «1 469 625,501» заменить цифрами «1 597 042,770»;

з) в абзаце двадцать шестом цифры «1 738 700,000» заменить цифрами «1 235 007,465»;

и) в абзаце двадцать седьмом цифры «1 833 896,978» заменить цифрами «1 879 673,578»;

к) в абзаце тридцать восьмом цифры «430 109,800» заменить цифрами «468 814,300»;

л) в абзаце тридцать девятом цифры «202 219,500» заменить цифрами «179 456,100»;

м) в абзаце сороковом цифры «0,000» заменить цифрами «29 835,500».

2. Раздел 3 государственной программы после абзаца тридцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«региональный проект 5.11 «Развитие туристической инфраструктуры»».

3. В разделе 5 государственной программы слова «комитета по культуре Курской области» заменить словами «Министерства культуры Курской области».

4. В разделе 9 государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «15 923 385,454» заменить цифрами «15 968 302,040»;

2) в абзаце одиннадцатом цифры «2 101 653,483» заменить цифрами «2 515 773,235»;

3) в абзаце двенадцатом цифры «1 671 845,001» заменить цифрами «1 776 498,870»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «1 738 700,000» заменить цифрами «1 264 842,965»;

5) в абзаце четырнадцатом цифры «14 089 488,476» заменить цифрами «14 088 628,462»;

6) в абзаце двадцать четвертом цифры «1 671 543,683» заменить цифрами «2 046 958,935»;

7) в абзаце двадцать пятом цифры «1 469 625,501» заменить цифрами «1 597 042,770»;

8) в абзаце двадцать шестом цифры «1 738 700,000» заменить цифрами «1 235 007,465»;

9) в абзаце двадцать седьмом цифры «1 833 896,978» заменить цифрами «1 879 673,578»;

10) в абзаце тридцать седьмом цифры «430 109,800» заменить цифрами «468 814,300»;

11) в абзаце тридцать восьмом цифры «202 219,500» заменить цифрами «179 456,100»;

12) в абзаце тридцать девятом цифры «0,000» заменить цифрами «29 835,500»;

13) в абзаце сорок первом слова «комитета по культуре Курской области» заменить словами «Министерства культуры Курской области».

5. В разделе 12 государственной программы:

1) в подразделе 12.1 «Подпрограмма 1 «Наследие» государственной программы Курской области «Развитие культуры в Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 1:

позицию, касающуюся ответственного исполнителя подпрограммы (соисполнителя Программы), изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель подпрограммы (соисполнитель Программы)	- Министерство культуры Курской области»;
---	---

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «6 345 261,093» заменить цифрами «6 125 847,437»;

в абзаце втором цифры «5 670 215,659» заменить цифрами «5 388 817,103»;

в абзаце третьем цифры «675 045,434» заменить цифрами «737 030,334»;

в абзаце четырнадцатом цифры «904 011,753» заменить цифрами «957 534,555»;

в абзаце пятнадцатом цифры «789 716,813» заменить цифрами «825 428,827»;

в абзаце шестнадцатом цифры «826 671,724» заменить цифрами «456 038,352»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «118 767,500» заменить цифрами «161 712,000»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «5 177,300» заменить цифрами «19 696,800»;

в абзаце двадцать девятом цифры «0,000» заменить цифрами «4 520,900»;

в абзаце четырнадцатом позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы, слова «комитету по культуре Курской области» заменить словами «Министерству культуры Курской области»;

б) в разделе 2 подпрограммы 1:

в абзаце восьмом слова «комитета по культуре Курской области» заменить словами «Министерства культуры Курской области»;

в абзаце тридцать седьмом слова «комитету по культуре Курской области» заменить словами «Министерству культуры Курской области»;

в) в разделе 3 подпрограммы 1:

в подразделе «Основное мероприятие 1.01 «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия в Курской области»:

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«Исполнитель мероприятия: комитет по охране объектов культурного наследия Курской области.»;

абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия: 2014 - 2025 годы.»;

в подразделе «Основное мероприятие 1.02 «Развитие библиотечного дела в Курской области»:

в абзаце тридцать шестом слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

абзац тридцать седьмой изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия: 2014-2025 годы.»;

в подразделе «Основное мероприятие 1.03 «Развитие музейного дела в Курской области»:

в абзаце двадцать втором слова «комитету по культуре Курской области» заменить словами «Министерству культуры Курской области»;

в абзаце двадцать восьмом слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия: 2014-2025 годы.»;

в подразделе «Основное мероприятие 1.04 «Увековечение памяти выдающихся деятелей культуры и искусства в Курской области»:

в абзаце пятом слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия: 2014-2025 годы.»;

в абзаце одиннадцатом подраздела «Региональный проект 1.А1 «Культурная среда» слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

в абзаце восьмом подраздела «Региональный проект 1.А3 «Цифровая культура» слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

г) в разделе 8 подпрограммы 1:

в абзаце первом цифры «6 345 261,093» заменить цифрами «6 125 847,437»;

в абзаце втором цифры «5 670 215,659» заменить цифрами «5 388 817,103»;

в абзаце третьем цифры «675 045,434» заменить цифрами «737 030,334»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1 022 779,253» заменить цифрами «1 119 246,555»;

в абзаце пятнадцатом цифры «794 894,113» заменить цифрами «845 125,627»;

в абзаце шестнадцатом цифры «826 671,724» заменить цифрами «460 559,252»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «904 011,753» заменить цифрами «957 534,555»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «789 716,813» заменить цифрами «825 428,827»;

в абзаце двадцать девятом цифры «826 671,724» заменить цифрами «456 038,352»;

в абзаце сороковом цифры «118 767,500» заменить цифрами «161 712,000»;

в абзаце сорок первом цифры «5 177,300» заменить цифрами «19 696,800»;

в абзаце сорок втором цифры «0,000» заменить цифрами «4 520,900»;

2) в подразделе 12.2 «Подпрограмма 2 «Искусство» государственной программы Курской области «Развитие культуры в Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 2:

позицию, касающуюся ответственного исполнителя подпрограммы (соисполнителя Программы), изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель подпрограммы (соисполнитель Программы)	- Министерство культуры Курской области»;
---	---

в позиции, касающейся объема бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «5 247 997,292» заменить цифрами «5 390 628,974»;

в абзаце втором цифры «4 899 001,368» заменить цифрами «5 003 965,274»;

в абзаце третьем цифры «348 995,924» заменить цифрами «386 663,700»;

в абзаце четырнадцатом цифры «596 404,636» заменить цифрами «627 986,334»;

в абзаце пятнадцатом цифры «482 071,898» заменить цифрами «517 289,525»;

в абзаце шестнадцатом цифры «504 297,974» заменить цифрами «542 462,555»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «159 871,124» заменить цифрами «185 102,700»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «2 830,600» заменить цифрами «15 266,800»;

б) в абзаце сорок шестом раздела 1 подпрограммы 2 слова «комитета по культуре Курской области» заменить словами «Министерства культуры Курской области»;

в) в разделе 3 подпрограммы 2:

в подразделе «Основное мероприятие 2.01 «Сохранение и развитие всех видов и жанров искусства в Курской области»:

в абзаце двадцать пятом слова «комитету по культуре Курской области» заменить словами «Министерству культуры Курской области»;

в абзаце семьдесят втором слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

абзац семьдесят третий изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия: 2014 - 2025 годы.»;

в подразделе «Основное мероприятие 2.02 «Сохранение и развитие кинообслуживания населения в Курской области»:

в абзаце пятнадцатом слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия: 2014 - 2025 годы.»;

в подразделе «Основное мероприятие 2.03 «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия в Курской области»:

в абзаце двадцать восьмом слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия: 2014 - 2025 годы.»;

в подразделе «Основное мероприятие 2.04 «Поддержка организаций в сфере культуры, творческих инициатив населения, творческих союзов и других социально ориентированных некоммерческих организаций в Курской области»:

в абзаце двенадцатом слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия: 2014 - 2025 годы.»;

в подразделе «Основное мероприятие 2.05 «Укрепление единого культурного пространства Курской области»:

в абзаце десятом слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия: 2014 - 2025 годы.»;

в подразделе «Региональный проект 2.A1 «Культурная среда»:

в абзаце шестом после слова «области» дополнить словами «, рост количества культурно-досуговых учреждений на территории области»;

в абзаце одиннадцатом слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

в абзаце двадцать шестом подраздела «Региональный проект 2.A2 «Творческие люди» слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

г) в разделе 8 подпрограммы 2:

в абзаце первом цифры «5 247 997,292» заменить цифрами «5 390 628,974»;

в абзаце втором цифры «4 899 001,368» заменить цифрами «5 003 965,274»;

в абзаце третьем цифры «348 995,924» заменить цифрами «386 663,700»;

в абзаце четырнадцатом цифры «756 275,760» заменить цифрами «813 089,034»;

в абзаце пятнадцатом цифры «484 902,498» заменить цифрами «532 556,325»;

в абзаце шестнадцатом цифры «504 297,974» заменить цифрами «542 462,555»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «596 404,636» заменить цифрами «627 986,334»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «482 071,898» заменить цифрами «517 289,525»;

в абзаце двадцать девятом цифры «504 297,974» заменить цифрами «542 462,555»;

в абзаце сороковом цифры «159 871,124» заменить цифрами «185 102,700»;

в абзаце сорок первом цифры «2 830,600» заменить цифрами «15 266,800»;

3) в подразделе 12.3 «Подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации государственной программы» государственной программы Курской области «Развитие культуры в Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 3:

позицию, касающуюся ответственного исполнителя подпрограммы (соисполнителя Программы), изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель подпрограммы (соисполнитель Программы) - Министерство культуры Курской области»;

позицию, касающуюся участников подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Участники подпрограммы - Администрация Курской области; Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области; комитет по охране объектов культурного наследия Курской области»;

в позиции, касающейся объема бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «4 208 584,322»;» заменить цифрами «4 154 207,864»;

в абзаце втором цифры «3 418 090,902» заменить цифрами «3 417 590,520»;

в абзаце третьем цифры «790 493,420» заменить цифрами «736 617,344»;

в абзаце четырнадцатом цифры «158 894,847» заменить цифрами «387 249,263»;

в абзаце пятнадцатом цифры «185 604,343» заменить цифрами «184 787,981»;

в абзаце шестнадцатом цифры «395 008,557» заменить цифрами «166 970,121»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «151 471,176» заменить цифрами «121 999,600»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «194 211,600» заменить цифрами «144 492,500»;

в абзаце двадцать девятом цифры «0,000» заменить цифрами «25 314,600»;

в абзаце двенадцатом позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы, слова «комитету по культуре Курской области» заменить словами «Министерству культуры Курской области»;

б) в разделе 2 подпрограммы 3:

в абзаце пятом слова «комитета по культуре Курской области» заменить словами «Министерства культуры Курской области»;

в абзаце тридцать восьмом слова «комитету по культуре Курской области» заменить словами «Министерству культуры Курской области»;

в) в разделе 3 подпрограммы 3:

в подразделе «Основное мероприятие 3.01 «Обеспечение деятельности и выполнение функций государственных органов Курской области»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«оказание государственных услуг (выполнение работ) и обеспечение деятельности Министерства культуры Курской области, комитета по охране объектов культурного наследия Курской области, Министерства приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области;»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«обеспечение функционирования Министерства культуры Курской области, комитета по охране объектов культурного наследия Курской области, Министерства приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области;»;

абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:

«Исполнители мероприятия: Министерство культуры Курской области, комитет по охране объектов культурного наследия Курской области, Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области.»;

абзац тридцать второй изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия: 2014 - 2025 годы.»;

в подразделе «Основное мероприятие 3.02 «Мероприятия в сфере культуры и кинематографии в Курской области»:

в абзаце одиннадцатом слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия: 2014 - 2025 годы.»;

в подразделе «Основное мероприятие 3.03 «Организация и поддержка учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры в Курской области»:

в абзаце втором слова «комитету по культуре» исключить;

в абзаце третьем слова «комитета по культуре Курской области» заменить словами «Министерства культуры Курской области»;

в абзаце сороковом слова «комитету по культуре Курской области» заменить словами «Министерству культуры Курской области»;

в абзаце пятьдесят девятом слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

абзац шестидесятый изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия: 2014 - 2025 годы.»;

в подразделе «Основное мероприятие 3.04 «Оказание мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан в Курской области»:

в абзаце шестом слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия: 2014 - 2025 годы.»;
в подразделе «Региональный проект 3.А1 «Культурная среда»:
в абзаце втором слова «комитета по культуре Курской области»
заменить словами «Министерства культуры Курской области»;
в абзаце двадцатом слова «комитет по культуре Курской области»
заменить словами «Министерство культуры Курской области»;
г) в разделе 8 подпрограммы 3:
в абзаце первом цифры «4 208 584,322» заменить цифрами
«4 154 207,864»;
в абзаце втором цифры «3 418 090,902» заменить цифрами
«3 417 590,520»;
в абзаце третьем цифры «790 493,420» заменить цифрами
«736 617,344»;
в абзаце четырнадцатом цифры «310 366,023» заменить цифрами
«509 248,863»;
в абзаце пятнадцатом цифры «379 815,943» заменить цифрами
«329 280,481»;
в абзаце шестнадцатом цифры «395 008,557» заменить цифрами
«192 284,721»;
в абзаце двадцать седьмом цифры «158 894,847» заменить цифрами
«387 249,263»;
в абзаце двадцать восьмом цифры «185 604,343» заменить цифрами
«184 787,981»;
в абзаце двадцать девятом цифры «395 008,557» заменить цифрами
«166 970,121»;
в абзаце сороковом цифры «151 471,176» заменить цифрами
«121 999,600»;
в абзаце сорок первом цифры «194 211,600» заменить цифрами
«144 492,500»;
в абзаце сорок втором цифры «0,000» заменить цифрами
«25 314,600»;

4) в подразделе 12.4 «Подпрограмма 4 «Реализация мероприятий по
укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию
народов России в Курской области» государственной программы Курской
области «Развитие культуры в Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 4:

позицию, касающуюся ответственного исполнителя подпрограммы
(соисполнителя Программы), изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель подпрограммы (соисполнитель Программы)	- Министерство внутренней и молодежной политики Курской области»;
---	---

позицию, касающуюся участников Программы, изложить в следующей редакции:

«Участники подпрограммы	- Администрация Курской области; Министерство образования и науки Курской области; Министерство культуры Курской области»;
-------------------------	--

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «107 715,705» заменить цифрами «216 114,133»;

в абзаце втором цифры «101 904,005» заменить цифрами «210 302,433»;

в абзаце десятом цифры «12 232,447» заменить цифрами «49 420,113»;

в абзаце одиннадцатом цифры «12 232,447» заменить цифрами «48 082,477»;

в абзаце двенадцатом цифры «12 721,745» заменить цифрами «48 082,477»;

б) в разделе 3 подпрограммы 4:

в подразделе «Основное мероприятие 4.01 «Реализация мер по совершенствованию деятельности органов исполнительной государственной власти и местного самоуправления в сфере государственной национальной политики Российской Федерации на территории Курской области, обеспечение эффективного взаимодействия с институтами гражданского общества»:

абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«Исполнители мероприятия: Министерство внутренней и молодежной политики Курской области, Администрация Курской области, Министерство образования и науки Курской области.»;

абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия: 2018 - 2025 годы.»;

в подразделе «Основное мероприятие 4.02 «Создание и сопровождение системы мониторинга состояния межнациональных отношений и раннего предупреждения межнациональных конфликтов»:

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«Исполнители мероприятия: Министерство внутренней и молодежной политики Курской области, Администрация Курской области, Министерство образования и науки Курской области.»;

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия: 2018 - 2025 годы.»;

в подразделе «Основное мероприятие 4.03 «Реализация мер по профилактике и предупреждению попыток разжигания расовой,

национальной и религиозной розни, ненависти или вражды, оказание содействия социальной и культурной адаптации и интеграции мигрантов»:

абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«Исполнители мероприятия: Министерство внутренней и молодежной политики Курской области, Администрация Курской области, Министерство образования и науки Курской области.»;

абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия: 2018 - 2025 годы.»;

в подразделе «Основное мероприятие 4.04 Реализация мер по укреплению общероссийского гражданского единства, развитию гражданского патриотизма и российской гражданской идентичности:

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«Исполнители мероприятия: Министерство внутренней и молодежной политики Курской области, Администрация Курской области, Министерство образования и науки Курской области, Министерство культуры Курской области.»;

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия: 2018 - 2025 годы.»;

в подразделе «Основное мероприятие 4.05 «Создание условий для сохранения этнокультурного многообразия народов России, развития духовно-нравственных основ и самобытной культуры российского казачества»:

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«Исполнители мероприятия: Министерство внутренней и молодежной политики Курской области, Администрация Курской области, Министерство культуры Курской области.»;

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия: 2018 - 2025 годы.»;

в) в разделе 9 подпрограммы 4:

в абзаце первом цифры «107 715,705» заменить цифрами «216 114,133»;

в абзаце втором цифры «101 904,005» заменить цифрами «210 302,433»;

в абзаце десятом цифры «12 232,447» заменить цифрами «49 420,113»;

в абзаце одиннадцатом цифры «12 232,447» заменить цифрами «48 082,477»;

в абзаце двенадцатом цифры «12 721,745» заменить цифрами «48 082,477»;

в абзаце двадцатом цифры «12 232,447» заменить цифрами «49 420,113»;

в абзаце двадцать первом цифры «12 721,745» заменить цифрами «48 082,477»;

5) в подразделе 12.5 «Подпрограмма 5 «Туризм» государственной программы Курской области «Развитие культуры в Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 5:

позицию, касающуюся ответственного исполнителя подпрограммы (соисполнителя Программы), изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель подпрограммы (соисполнитель Программы) - Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области»;

позицию, касающуюся участников подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Участники подпрограммы - Министерство культуры Курской области»;

позицию, касающуюся региональных проектов подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Региональные проекты подпрограммы - «Развитие туристической инфраструктуры», «Повышение доступности туристических продуктов»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «13 827,042» заменить цифрами «81 503,632»;

в абзаце втором цифры «276,542» заменить цифрами «67 953,132»;

в абзаце шестом цифры «0,000» заменить цифрами «24 768,670»;

в абзаце седьмом цифры «0,000» заменить цифрами «21 453,960»;

в абзаце восьмом цифры «0,000» заменить цифрами «21 453,960»;

б) в разделе 3 подпрограммы 5:

в подразделе «Основное мероприятие 5.01. Реализация комплекса мер, направленного на развитие внутреннего и въездного туризма в Курской области»:

после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечение деятельности автономной некоммерческой организации «Центр развития туристических кластеров Курской области»»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«Исполнители мероприятия: Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области, Министерство культуры Курской области.»;

абзац десятый подраздела «Основное мероприятие 5.02. Поддержка реализации общественных инициатив, направленных на развитие туристической инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

«Исполнитель мероприятия: Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области.»;

абзац одиннадцатый подраздела «Основное мероприятие 5.03. Поддержка общественных инициатив на создание модульных некапитальных средств размещения (кемпингов и автокемпингов)» изложить в следующей редакции:

«Исполнитель мероприятия: Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области.»;

абзац десятый подраздела «Основное мероприятие 5.04. Государственная поддержка развития инфраструктуры туризма» изложить в следующей редакции:

«Исполнитель мероприятия: Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области.»;

абзац двенадцатый подраздела «Основное мероприятие 5.05. Государственная поддержка программ по проектированию туристского кода центра города» изложить в следующей редакции:

«Исполнитель мероприятия: Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области.»;

абзац шестнадцатый подраздела «Основное мероприятие 5.06. Развитие приоритетных направлений туризма в Курской области» изложить в следующей редакции:

«Исполнитель мероприятия: Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области.»;

абзац двенадцатый подраздела «Основное мероприятие 5.07. Реализация мероприятий по цифровизации и формированию цифрового пространства в сфере туризма» изложить в следующей редакции:

«Исполнитель мероприятия: Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области.»;

после подраздела «Основное мероприятие 5.07. Реализация мероприятий по цифровизации и формированию цифрового пространства в сфере туризма» дополнить подразделом «Региональный проект 5.11 «Развитие туристической инфраструктуры» следующего содержания:

«Региональный проект 5.11
«Развитие туристической инфраструктуры»

В рамках регионального проекта будут осуществляться следующие мероприятия:

проведение регионального конкурса среди предпринимателей в целях предоставления грантов на развитие инфраструктуры туризма, отбор проектов и предоставление грантов проектам-победителям.

Ожидаемым непосредственным результатом его реализации является обеспечение граждан Курской области современной туристической инфраструктурой.

Региональный проект 5.J1 «Развитие туристической инфраструктуры» направлен на достижение следующего показателя – количество общественных инициатив, направленных на развитие туризма, обеспеченных грантовой поддержкой.

Исполнители мероприятия: Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области.

Срок реализации мероприятия 2023-2025 годы.»;

абзац восьмой подраздела «Региональный проект 5.J2 «Повышение доступности туристических продуктов» изложить в следующей редакции:

«Исполнитель мероприятия: Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области, Министерство культуры Курской области.»;

в) в разделе 8 подпрограммы 5:

в абзаце первом цифры «13 827,042» заменить цифрами «81 503,632»;

в абзаце втором цифры «276,542» заменить цифрами «67 953,132»;

в абзаце шестом цифры «0,000» заменить цифрами «24 768,670»;

в абзаце седьмом цифры «0,000» заменить цифрами «21 453,960»;

в абзаце восьмом цифры «0,000» заменить цифрами «21 453,960»;

в абзаце одиннадцатом цифры «0,000» заменить цифрами «24 768,670»;

в абзаце двенадцатом цифры «0,000» заменить цифрами «21 453,960»;

в абзаце тринадцатом цифры «0,000» заменить цифрами «21 453,960».

6. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в позиции 1 текст в графе «Ответственный исполнитель» изложить в следующей редакции:

«Комитет по охране объектов культурного наследия Курской области»;

2) в позиции 2 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

3) в позиции 3:

а) в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

б) в графе «Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)» слова «комитету по культуре Курской области» заменить словами «Министерству культуры Курской области»;

4) в позиции 4 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

5) в позиции 4.1:

а) в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

б) в графе «Основные направления реализации» после слова «библиотек» дополнить словами «, улучшение качества культурной среды, увеличение количества технически оснащенных региональных и муниципальных музеев»;

6) в позиции 5 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

7) в позиции 6 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

8) в позиции 7 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

9) в позиции 8:

а) в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

б) в графе «Основные направления реализации» слова «комитета по культуре Курской области» заменить словами «Министерства культуры Курской области»;

10) в позиции 9 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

11) в позиции 10 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

12) в позиции 10.1 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

13) в позиции 11 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

14) в позиции 12:

а) текст в графе «Ответственный исполнитель» изложить в следующей редакции:

«Министерство культуры Курской области, комитет по охране объектов культурного наследия Курской области, Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области»;

б) текст в графе «Основные направления реализации» изложить в следующей редакции:

«Оказание государственных услуг (выполнение работ) и обеспечение деятельности Министерства культуры Курской области, комитета по охране объектов культурного наследия Курской области, Министерства приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области;

развитие информационных и коммуникационных технологий в области культуры;

укрепление кадрового состава учреждений культуры и искусства работниками, имеющими профильное образование»;

15) в позиции 13 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

16) в позиции 14:

а) в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

б) в графе «Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)» слова «комитету по культуре Курской области» заменить словами «Министерству культуры Курской области»;

в) в графе «Основные направления реализации» слова «комитета по культуре Курской области» заменить словами «Министерства культуры Курской области»;

17) в позиции 15 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

18) в позиции 16 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

19) в позиции 17 текст в графе «Ответственный исполнитель» изложить в следующей редакции:

«Министерство внутренней и молодежной политики Курской области, Администрация Курской области, Министерство образования и науки Курской области»;

20) в позиции 18 текст в графе «Ответственный исполнитель» изложить в следующей редакции:

«Министерство внутренней и молодежной политики Курской области, Администрация Курской области, Министерство образования и науки Курской области»;

21) в позиции 19 текст в графе «Ответственный исполнитель» изложить в следующей редакции:

«Министерство внутренней и молодежной политики Курской области, Администрация Курской области, Министерство образования и науки Курской области»;

22) в позиции 20 текст в графе «Ответственный исполнитель» изложить в следующей редакции:

«Министерство внутренней и молодежной политики Курской области, Администрация Курской области, Министерство образования и науки Курской области, Министерство культуры Курской области»;

23) в позиции 21 текст в графе «Ответственный исполнитель» изложить в следующей редакции:

«Министерство внутренней и молодежной политики Курской области, Администрация Курской области, Министерство культуры Курской области»;

24) в позиции 22:

а) в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области, Министерство культуры Курской области»;

б) в графе «Основные направления реализации» после слов «Туристско-информационный центр Курской области» дополнить словами «обеспечение деятельности автономной некоммерческой организации «Центр развития туристических кластеров Курской области»;

25) в позиции 23 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области»;

26) в позиции 24 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области»;

27) в позиции 25 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области»;

28) в позиции 26 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области»;

29) в позиции 27 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области»;

30) в позиции 28 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области»;

31) после позиции 28 дополнить позицией 28.1 следующего содержания:

« 28.1	Региональный проект 5.11 «Развитие туристической инфраструктуры»	Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области	2023 г.	2025 г.	Обеспечение граждан Курской области современной туристической инфраструктурой	Проведение регионального конкурса среди предпринимателей в целях предоставления грантов на развитие	Оказывает влияние на показатель: количество общественных инициатив, направленных на развитие
--------	--	--	---------	---------	---	---	--

					турой	инфраструктуры туризма, отбор проектов и предоставление грантов проектам- победителям	туризма, обеспеченных грантовой поддержкой
--	--	--	--	--	-------	---	---

32) в позиции 29 в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области, Министерство культуры Курской области».

7. Приложения № 3-6 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к государственной программе
Курской области
«Развитие культуры в Курской области»
(в редакции постановления Правительства
Курской области
от 31.03.2023 № 397-пп)

**Сведения
об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы**

№ п/п	Вид нормативного правового акта	Основные положения нормативного правового акта	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники	Ожидаемые сроки принятия
1	2	3	4	5
Подпрограмма 1 «Наследие»				
1.	Закон Курской области	Внесение изменений в Закон Курской области от 29 декабря 2005 года № 120-ЗКО «Об объектах культурного наследия Курской области» (в части приведения в соответствие с нормами федерального законодательства, в связи с внесением изменений в Федеральный закон от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и государственной программой Российской Федерации «Развитие культуры»	Министерство культуры Курской области, комитет по охране объектов культурного наследия Курской области	2014 - 2025 годы

Приложение № 4
к государственной программе
Курской области
«Развитие культуры в Курской области»
(в редакции постановления Правительства
Курской области
от 31.03.2023 № 397-пп)

ПРОГНОЗ

сводных показателей государственных заданий на оказание государственных услуг областными государственными учреждениями культуры по государственной программе Курской области «Развитие культуры в Курской области» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование услуги (работы), количественные показатели объема услуги (работы), показатели качества государственных услуг на оказание государственных услуг (выполнения работ) областными государственными учреждениями, подпрограммы, структурного элемента подпрограммы	Значение показателя объема государственной услуги (работы)			Соответствующие показатели государственной программы	Расходы областного бюджета на оказание государственной услуги (выполнение работы), тыс. руб.		
	2023 год	2024 год	2025 год		2023 год	2024 год	2025 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Обеспечение сохранения и использования объектов культурного наследия						
Показатель объема услуги:	Количество объектов культурного наследия, единиц						
Подпрограмма 1 «Наследие»							
Основное мероприятие 1.01 Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия в Курской области	286	100	100	Доля объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия федерального, регионального, местного значения и выявленных объектов культурного наследия; доля отреставрированных недвижимых объектов культурного наследия в	42 790,808	23 041,453	23 041,453

1	2	3	4	5	6	7	8
				общем количестве недвижимых объектов культурного наследия, требующих реставрации			
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки						
Показатель объема услуги:	Количество посещений, единиц						
Основное мероприятие 1.02 Развитие библиотечного дела в Курской области	617 160	720 020	923 894	Охват населения библиотечным обслуживанием; количество посещений библиотек (на 1 жителя в год)	89 860,316	106 201,708	106 201,708
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки, включая оцифровку фондов						
Показатель объема работы:	Количество документов, единиц						
Подпрограмма 1 «Наследие»							
Основное мероприятие 1.02 Развитие библиотечного дела в Курской области	6 400	6 400	6 400	Охват населения библиотечным обслуживанием; количество посещений библиотек (на 1 жителя в год)	8 779,160	10 382,034	10 382,034
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Библиографическая обработка документов и создание каталогов						
Показатель объема работы:	Количество документов, единиц						
Подпрограмма 1 «Наследие»							
Основное мероприятие 1.02 Развитие библиотечного дела в Курской области	6 400	6 400	6 400	Охват населения библиотечным обслуживанием; количество посещений библиотек (на 1 жителя в год)	2 903,111	3 432,431	3 432,431
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций						
Показатель объема услуги:	Число посетителей, человек						
Подпрограмма 1 «Наследие»							
Основное мероприятие 1.03 Развитие музейного дела в Курской области	684 250	817 675	959 800	Посещаемость музейных учреждений на 1 жителя в год; среднее количество выставок в расчете на 10 тыс. человек	130 516,957	147 232,051	147 232,051

1	2	3	4	5	6	7	8
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций						
Показатель объема работы:	Количество предметов, единиц						
Подпрограмма 1 «Наследие»							
Основное мероприятие 1.03 Развитие музейного дела в Курской области	656 619	661 619	666 619	Посещаемость музейных учреждений на 1 жителя в год; среднее количество выставок в расчете на 10 тыс. человек	137 414,053	147 232,052	147 232,052
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Создание спектаклей						
Показатель объема работы:	Количество новых (капитально возобновленных) постановок, единиц						
Подпрограмма 2 «Искусство»							
Основное мероприятие 2.01 Сохранение и развитие всех видов и жанров искусства в Курской области	10	10	10	Количество посещений театрально-концертных мероприятий по отношению к уровню 2012 года; количество посещений театров по отношению к 2010 году (кукольные театры)	70 775,102	75 236,898	75 236,898
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок)						
Показатель объема услуги:	Число зрителей, человек						
Подпрограмма 2 «Искусство»							
Основное мероприятие 2.01 Сохранение и развитие всех видов и жанров искусства в Курской области	211 655	220 374	235 084	Количество посещений театрально-концертных мероприятий по отношению к уровню 2012 года; количество посещений театров по отношению к 2010 году (кукольные театры)	70 775,117	75 236,913	75 236,913
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Создание концертов и концертных программ						
Показатель объема работы:	Количество новых (капитально возобновленных) концертов, единиц						
Подпрограмма 2 «Искусство»							
Основное мероприятие 2.01 Сохранение и развитие всех видов и жанров	310	310	310	Количество посещений театрально-концертных мероприятий по	82 738,575	87 313,615	87 313,615

1	2	3	4	5	6	7	8
искусства в Курской области				отношению к уровню 2012 года; количество посещений театров по отношению к 2010 году (кукольные театры)			
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Показ (организация показа) концертных программ						
Показатель объема услуги:	Число зрителей, человек						
Подпрограмма 2 «Искусство»							
Основное мероприятие 2.01 Сохранение и развитие всех видов и жанров искусства в Курской области	136 400	138 514	140 660	Количество посещений театрально- концертных мероприятий по отношению к уровню 2012 года; количество посещений театров по отношению к 2010 году (кукольные театры)	119 579,000	128 729,080	128 729,080
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Услуги прочие по распространению кинофильмов, видеофильмов и телевизионных программ						
Показатель объема услуги:	Количество выданных копий, единиц						
Подпрограмма 2 «Искусство»							
Основное мероприятие 2.02 Сохранение и развитие кинообслуживания населения в Курской области	7 400	7 400	7 400	Среднее число посещений киносеансов в расчете на 1 человека	26 710,802	28 675,560	28 675,560
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий: зрелищных, творческих, учебно-методических и иных						
Показатель объема работы:	Количество проведенных мероприятий, единиц						
Подпрограмма 2 «Искусство»							
Основное мероприятие 2.03 Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия в Курской области	230	230	230	Среднее число участников клубных формирований в расчете на 1 тыс. человек населения; количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2010 года	78 035,954	83 784,306	83 784,306
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Создание спектаклей						
Показатель объема работы:	Количество новых (капитально возобновленных) постановок, единиц						
Подпрограмма 2 «Искусство»							

1	2	3	4	5	6	7	8
Основное мероприятие 2.04 Поддержка организаций в сфере культуры, творческих инициатив населения, творческих союзов и других социально ориентированных некоммерческих организаций в Курской области	4	4	4	Количество творческих союзов, членам которых оказана материальная помощь; количество творческих союзов, получающих средства на поддержку для проведения мероприятий творческой направленности	7 482,546	8 005,732	8 005,732
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок)						
Показатель объема услуги:	Число зрителей, человек						
Подпрограмма 2 «Искусство»							
Основное мероприятие 2.04 Поддержка организаций в сфере культуры, творческих инициатив населения, творческих союзов и других социально ориентированных некоммерческих организаций в Курской области	11 000	11 200	11 400	Количество творческих союзов, членам которых оказана материальная помощь; количество творческих союзов, получающих средства на поддержку для проведения мероприятий творческой направленности	7 482,547	8 005,732	8 005,732
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации, реализация дополнительных профессиональных программ профессиональной переподготовки						
Показатель объема услуги:	Количество человеко-часов						
Подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации государственной программы»							
Основное мероприятие 3.03 Организация и поддержка учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры в Курской области	8 980	8 980	8 980	Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, от общего числа детей; доля образовательных учреждений сферы культуры, оснащенных современным материально-техническим оборудованием (с учетом детских школ искусств), в общем количестве образовательных учреждений в сфере культуры	6 605,221	6 605,221	6 605,221
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Оказание туристско-информационных услуг						
Показатель объема услуги:	Количество просмотров, единиц						
Подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации							

1	2	3	4	5	6	7	8
государственной программы»							
Основное мероприятие 3.03 Организация и поддержка учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры в Курской области	82 000	83 000	84 000	Повышение качества и доступности государственных услуг, оказываемых в сфере культуры	8 782,548	7 021,842	7 021,842
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Формирование, ведение баз данных, в том числе интернет-ресурсов в сфере туризма						
Показатель объема услуги:	Количество работ, единиц						
Подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации государственной программы»							
Основное мероприятие 3.03 Организация и поддержка учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры в Курской области	4	4	4	Повышение качества и доступности государственных услуг, оказываемых в сфере культуры	2 195,637	1 755,461	1 755,461

Приложение № 5
к государственной программе
Курской области
«Развитие культуры в Курской области»
(в редакции постановления Правительства
Курской области
от 31.03.2023 № 397-пп)

**Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Курской области «Развитие культуры в Курской области»
за счет бюджетных ассигнований областного бюджета**

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)	Код бюджетной классификации				Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы												
			ГРБС	ГП (государственная программа)	ГП (подпрограмма государственной программы)	СЭП (структурный элемент подпрограммы)	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
Государственная программа	«Развитие культуры в Курской области»	Всего, в том числе:	X	10	0	00	668 587,987	465 084,527	567 283,067	956 371,590	937 389,320	1 284 395,643	1 295 198,285	1 762 144,457	2 474 732,094	2 515 773,235	1 776 498,870	1 264 842,965	
		областной бюджет/ федеральный бюджет	X	10	0	00	668 587,987 /99 429,377	465 084,527 /22 612,635	567 283,067 /9 084,766	956 371,590 /41 905,500	937 389,320 /48 556,300	1 284 385,643 /109 119,000	1 295 198,285 /66 637,400	1 762 144,457 /127 229,000	2 474 732,094 / 676 993,700	2 515 773,235 / 468 814,300	1 776 498,870 /179 456,100	1 264 842,965 /29 835,500	
		ответственный исполнитель государственной программы – Министерство культуры Курской области	806	10	0	00	401 689,365	439 465,636	554 394,169	941 387,777	920 207,407	1 260 290,629	1 173 488,379	1 644 533,377	1 544 589,304	1 496 465,966	1 314 882,255	1 172 129,395	
		соисполнитель государственной программы – Министерство внутренней и молодежной политики Курской области	813	10	0	00	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	47 126,863	45 789,227	45 789,227

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
		соисполнитель государственной программы – Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области	848	10	0	00	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	11 797,659	11 797,659	11 797,659
		участник – Администрация Курской области	801	10	0	00	0,000	0,000	0,000	0,000	13 116,143	23285,014	21 234,287	24 525,469	21 814,497	750,000	750,000	750,000
		участник – Министерство образования и науки Курской области	803	10	0	00	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	820,000	250,000	250,000	250,000	250,000	250,000	250,000
		участник – Министерство строительства Курской области	808	10	0	00	83 299,100	23 450,326	280,000	0,000	0,000	0,000	99 474,509	0,000	855 673,930	905 644,508	368 967,745	0,000
		участник – комитет по охране объектов культурного наследия Курской области	836	10	0	00	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	751,110	92 835,611	52 404,363	53 738,239	34 061,984	34 126,684
		участник – управление по охране объектов культурного наследия Курской области	846	10	0	00	0,000	2 168,565	12 608,898	14 983,813	4 065,770	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Подпрограмма 1	«Наследие»	Всего, в том числе:	X	10	1	00	266 898,622	189 816,672	183 018,697	243 088,123	289 115,157	336 835,913	413 978,711	555 373,043	1 222 791,065	1 119 246,555	845 125,627	460 559,252
		областной бюджет/ федеральный бюджет	X	10	1	00	266 898,622 /77 291,677	189 816,672 /17 518,105	183 018,697 /3 331,952	243 088,123 /2 785,600	289 115,157 /2 767,600	336 835,913 /12 035,600	413 978,711 /5 301,600	555 373,043 /15 207,300	1 222 791,065 /414 861,200	1 119 246,555 /161 712,000	845 125,627 /19 696,800	460 559,252 /4 520,900
		ответственный исполнитель подпрограммы Министерство культуры Курской области	806	10	1	00	183 599,522	166366,346	176757,285	236318,342	284 532,770	319 814,599	301 672,015	471 808,212	614 401,410	462 865,547	453 116,429	437 517,799
		участник – Администрация Курской области	801	10	1	00	0,000	0,000	0,000	0,000	4 582,387	17 021,314	12 832,187	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		участник – Министерство строительства Курской области	808	10	1	00	83 299,100	23 450,326	280,000	0,000	0,000	0,000	99 474,509	0,000	565 810,865	613 590,200	368 967,745	0,000
		участник – комитет по охране объектов культурного наследия Курской области	836	10	1	0	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	83 564,831	42 578,790	42 790,808	23 041,453	23 041,453
		участник – управление по охране объектов культурного наследия Курской области	846	10	1	00	0,000	0,000	5 981,412	6 769,781	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Основное мероприя-	Сохранение, использование,	Всего, в том числе:	X	10	1	01	15 250,042	8 455,550	5 981,412	6 769,781	4 582,387	17 021,314	12 832,187	83 564,831	42 578,790	42 790,808	23 041,453	23 041,453

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
ятие 1.01	популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия в Курской области	областной бюджет/ федеральный бюджет	X	10	1	01	15 250,042 /220,000	8 455,550	5 981,412	6 769,781	4 582,387	17 021,314	12 832,187	83 564,831	42 578,790	42 790,808	23 041,453	23 041,453		
		ответственный исполнитель – Министерство культуры Курской области	806	10	1	01	15 250,042	8 455,550	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
		участник – Администрация Курской области	801	10	1	01	0,000	0,000	0,000	0,000	4 582,387	17 021,314	12 832,187	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		участник – комитет по охране объектов культурного наследия Курской области	836	10	1	0	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	83 564,831	42 578,790	42 790,808	23 041,453	23 041,453	
		участник – управление по охране объектов культурного наследия Курской области	846	10	1	01	0,000	0,000	5 981,412	6 769,781	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Основное мероприятие 1.02	Развитие библиотечного дела в Курской области	Всего, в том числе:	X	10	1	02	52 521,484	44 713,362	45 794,036	59 008,571	67 851,166	77 239,284	71 710,961	87 498,465	135 004,284	108 105,001	126 578,587	126 462,610		
		областной бюджет/ федеральный бюджет	X	10	1	02	52 521,484 /4 223,677	44 713,362 /2 924,255	45 794,036 /3 331,952	59 008,571 /2 785,600	67 851,166 /2 767,600	77 239,284 /2 035,600	71 710,961 /301,600	87 498,465 /5 207,300	135 004,284 /5 177,300	108 105,001 /4 621,800	126 578,587 /4 621,800	126 462,610 /4 520,900		
		ответственный исполнитель – Министерство культуры Курской области	806	10	1	02	52 521,484	44 713,362	45 794,036	59 008,571	67 851,166	77 239,284	71 710,961	87 498,465	135 004,284	108 105,001	126 578,587	126 462,610		
Основное мероприятие 1.03	Развитие музейного дела в Курской области	Всего, в том числе:	X	10	1	03	197 425,096	135 717,760	130 825,249	176 889,771	215 566,604	231 706,745	320 385,563	374 209,747	454 297,126	310 476,872	311 055,189	311 055,189		
		областной бюджет/ федеральный бюджет	X	10	1	03	197 425,096 /72 848,000	135 717,760 /14 593,850	130 825,249	176 889,771	215 566,604	231 706,745	320 385,563	374 209,747/	454 297,126	310 476,872	311 055,189	311 055,189		
		ответственный исполнитель – Министерство культуры Курской области	806	10	1	03	114 125,996	112267,434	130545,249	176889,771	215 566,604	231 706,745	220 911,054	374 209,747	454 297,126	310 476,872	311 055,189	311 055,189		
		участник – Министерство строительства Курской области	808	10	1	03	83 299,100	23 450,326	280,000	0,000	0,000	0,000	99 474,509	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
Основное мероприятие 1.04	Увековечение памяти выдающихся деятелей культуры и искусства в Курской области	Всего, в том числе:	X	10	1	04	1 702,000	930,000	418,000	420,000	1 115,000	768,570	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000		
		областной бюджет	X	10	1	04	1 702,000	930,000	418,000	420,000	1 115,000	768,570	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000		
		ответственный исполнитель – Министерство культуры Курской области	806	10	1	04	1 702,000	930,000	418,000	420,000	1 115,000	768,570	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000		
Региональный проект 1.A1	«Культурная среда»	Всего, в том числе:	X	10	1	A1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	10 000,000	5 000,000	10 000,000	590 810,865	657 773,874	384 350,398	0,000		
		областной бюджет/ федеральный бюджет	X	10	1	A1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	10 000,000 /10 000,000	5 000,000 /5 000,000	10 000,000 /10 000,000	590 810,865 /409 683,900	657 773,874 /157 090,200	384 350,398 /15 075,000	0,000		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
		ответственный исполнитель – Министерство культуры Курской области	806	10	1	A1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	10 000,000	5 000,000	10 000,000	25 000,000	44 183,674	15 382,653	0,000	
		участник – Министерство строительства Курской области	808	10	1	A1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	565 810,865	613 590,200	368 967,745	0,000	
Региональный проект 1.A3	«Цифровая культура»	Всего, в том числе:	X	10	1	A3	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	100,000	4 050,000	100,000	100,000	100,000	100,000	0,000	
		областной бюджет	X	10	1	A3	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	100,000	4 050,000	100,000	100,000	100,000	100,000	0,000
		ответственный исполнитель – Министерство культуры Курской области	806	10	1	A3	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	100,000	4 050,000	100,000	100,000	100,000	100,000	0,000
Подпрограмма 2	«Искусство»	Всего, в том числе:	X	10	2	00	239 123,851	176 163,837	238 026,167	459 741,409	419 919,226	387 193,973	331 586,925	460 150,955	790 614,717	813 089,034	532 556,325	542 462,555	
		областной бюджет/ федеральный бюджет	X	10	2	00	239 123,851 /16 260,000	176 163,837 /2 450,000	238 026,167 /2 450,000	459 741,409 /3 260,000	419 919,226 /9 037,000	387 193,973 /11 095,800	331 586,925 /3 300,000	460 150,955 /3 880,900	790 614,717 /134 560,500	813 089,034 /185 102,700	532 556,325 /15 266,800	542 462,555	
		ответственный исполнитель подпрограммы Министерство культуры Курской области	806	10	2	00	239 123,851	176 163,837	238 026,167	459 741,409	419 919,226	387 193,973	331 586,925	460 150,955	500 751,652	521 034,726	532 556,325	542 462,555	
		участник – Министерство строительства Курской области	808	10	2	00	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	289 863,065	292 054,308	0,000	0,000	
Основное мероприятие 2.01	Сохранение и развитие всех видов и жанров искусства в Курской области	Всего, в том числе:	X	10	2	01	159 707,945	118 393,837	131 279,639	175 794,367	269 226,379	298 138,996	247 267,453	345 198,638	361 195,052	360 229,348	380 605,650	375 208,617	
		областной бюджет/ федеральный бюджет	X	10	2	01	159 707,945 /8 270,000	118 393,837	131 279,639	175 794,367 /810,000	269 226,379 /6 587,000	298 138,996 /8 645,800	247 267,453 /850,000	345 198,638 /1 530,900	361 195,052 /577,100	360 229,348 /1 183,300	380 605,650	375 208,617	
		ответственный исполнитель – Министерство культуры Курской области	806	10	2	01	159 707,945	118 393,837	131 279,639	175 794,367	269 226,379	298 138,996	247 267,453	345 198,638	361 195,052	360 229,348	380 605,650	375 208,617	
Основное мероприятие 2.02	Сохранение и развитие кинообслуживания населения в Курской области	Всего, в том числе:	X	10	2	02	23 826,126	16 157,246	14 336,200	15 356,071	20 515,804	22 553,257	22 128,114	23 224,258	25 881,703	28 538,960	28 747,374	28 675,560	
		областной бюджет/ федеральный бюджет	X	10	2	02	23 826,126 /3 755,000	16 157,246	14 336,200	15 356,071	20 515,804	22 553,257	22 128,114	23 224,258	25 881,703	28 538,960	28 747,374	28 675,560	
		ответственный исполнитель – Министерство культуры Курской области	806	10	2	02	23 826,126	16 157,246	14 336,200	15 356,071	20 515,804	22 553,257	22 128,114	23 224,258	25 881,703	28 538,960	28 747,374	28 675,560	
Основное мероприятие 2.03	Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия в Курской области	Всего, в том числе:	X	10	2	03	29 888,409	30 182,720	35 303,054	37 897,745	43 195,211	44 449,967	48 296,215	73 017,102	188 992,256	197 513,130	88 176,670	120 030,114	
		областной бюджет/ федеральный бюджет	X	10	2	03	29 888,409 /3 785,000	30 182,720 /2 450,000	35 303,054 /2 450,000	37 897,745 /2 450,000	43 195,211 /2 450,000	44 449,967 /2 450,000	48 296,215 /2 450,000	73 017,102	188 992,256	197 513,130	88 176,670	120 030,114	
		участник – Министерство строительства Курской области	808	10	2	03	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	95 026,151	119 477,176	0,000	0,000	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
		участник – комитет по охране объектов культурного наследия Курской области	836	10	3	00	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	751,110	9 270,780	9 825,573	10 947,431	11 020,531	11 085,231	
		участник – управление по охране объектов культурного наследия Курской области	846	10	3	00	0,000	2 168,565	6 627,486	8 214,032	4 065,770	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
		участник – Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области	848	10	3	00	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	11 797,659	11 797,659	11 797,659	
Основное мероприятие 3.01	Обеспечение деятельности и выполнение функций государственных органов Курской области	Всего, в том числе:	X	10	3	01	12 295,130	12 592,665	17 004,275	20 157,147	16 934,200	15 778,439	16 926,746	30 701,910	33 083,422	45 470,097	45 944,942	46 009,642	
		областной бюджет/ федеральный бюджет	X	10	3	01	12 295,130 /2 043,800	12 592,665 /1 783,530	17 004,275 /1 769,900	20 157,147 /1 902,300	16 934,200 /1 914,200	15 778,439 /1 615,700	16 926,746 /1 677,100	30 701,910 /1 702,700	33 083,422 /1 695,700	45 470,097 /1 721,600	45 944,942 /1 794,700	46 009,642 /1 859,400	
		ответственный исполнитель – Министерство культуры Курской области	806	10	3	01	12 295,130	10 424,100	10 376,789	11 943,115	11 704,274	14 162,739	14 498,536	21 431,130	23 257,849	22 725,007	23 126,752	23 126,752	
		участник - Администрация Курской области	801	10	3	01	0,000	0,000	0,000	0,000	1 164,156	1 615,700	1 677,100	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		участник – комитет по охране объектов культурного наследия Курской области	836	10	3	01	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	751,110	9 270,780	9 825,573	10 947,431	11 020,531	11 085,231	
		участник – управление по охране объектов культурного наследия Курской области	846	10	3	01	0,000	2 168,565	6 627,486	8 214,032	4 065,770	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		участник – Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области	848	10	3	00	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	11 797,659	11 797,659	11 797,659	
Основное мероприятие 3.02	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии в Курской области	Всего, в том числе:	X	10	3	02	381,060	254,660	479,844	1 265,900	846,500	755,000	1 417,500	520,600	652,360	652,360	652,360	652,360	
		областной бюджет	X	10	3	02	381,060	254,660	479,844	1 265,900	846,500	755,000	1 417,500	520,600	652,360	652,360	652,360	652,360	
		ответственный исполнитель – Министерство культуры Курской области	806	10	3	02	381,060	254,660	479,844	1 265,900	846,500	755,000	1 417,500	520,600	652,360	652,360	652,360	652,360	
Основное мероприятие 3.03	Организация и поддержка учреждений культуры, искусства и	Всего, в том числе:	X	10	3	03	121 142,960	55 615,944	97 027,335	194 857,776	164 241,708	431 327,266	445 180,259	555 786,635	272 068,379	358 749,839	146 388,121	145 622,719	
		областной бюджет/ федеральный бюджет	X	10	3	03	121 142,960 /3 833,900	55 615,944 /861,000	97 027,335 /1 532,914	194 857,776 /33 957,600	164 241,708 /32 605,900	431 327,266 /32 467,200	445 180,259 /32 467,200	555 786,635 /28 134,600	272 068,379 /25 372,300	358 749,839 /24 121,100	146 388,121 /24 121,100	145 622,719 /23 455,200	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
	образования в сфере культуры в Курской области	ответственный исполнитель – Министерство культуры Курской области	806	10	3	03	121 142,960	55 615,944	97 027,335	194 857,776	164 241,708	431 327,266	445 180,259	555 786,635	272 068,379	358 749,839	146 388,121	145 622,719	
Основное мероприятие 3.04	Оказание мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан в Курской области	Всего, в том числе:	X	10	3	04	28 746,364	30 640,749	31 726,749	37 261,235	38 962,929	46 747,477	49 174,669	50 334,740	19 937,662	0,000	0,000	0,000	
		областной бюджет	X	10	3	04	28 746,364	30 640,749	31 726,749	37 261,235	38 962,929	46 747,477	49 174,669	50 334,740	19 937,662	0,000	0,000	0,000	0,000
		ответственный исполнитель – Министерство культуры Курской области	806	10	3	04	28 746,364	30 640,749	31 726,749	37 261,235	38 962,929	46 747,477	49 174,669	50 334,740	19 937,662	0,000	0,000	0,000	
Региональный проект 3.А1	«Культурная среда»	Всего, в том числе:	X	10	3	А1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	59 660,575	28 947,475	83 207,855	98 749,700	104 376,567	136 295,058	0,000	
		областной бюджет/ федеральный бюджет	X	10	3	А1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	59 660,575 /51 904,700	28 947,475 /21884,500	83 207,855 /76 730,400	98 749,700 /86 953,500	104 376,567 /96 156,900	136 295,058 /118 576,700	0,000	
		ответственный исполнитель – Министерство культуры Курской области	806	10	3	А1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	59 660,575	28 947,475	83 207,855	98 749,700	104 376,567	136 295,058	0,000	
Подпрограмма 4	«Реализация мероприятий по укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию народов России в Курской области»	Всего, в том числе:	X	10	4	00	0,000	0,000	0,000	0,000	7 369,600	6 097,000	7 986,000	26 068,719	23 007,747	49 420,113	48 082,477	48 082,477	
		областной бюджет/ федеральный бюджет	X	10	4	00	0,000	0,000	0,000	0,000	7 369,600 /2 231,600	6 097,000	7 986,000 /2 007,000	26 068,719 /1 573,100	23 007,747	49 420,113	48 082,477	48 082,477	
		ответственный исполнитель – Министерство внутренней и молодежной политики Курской области	813	10	4	00	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	47 126,863	45 789,227	45 789,227	
		участник - Администрация Курской области	801	10	4	00	0,000	0,000	0,000	0,000	7 369,600	4 648,000	6 725,000	24 525,469	21 814,497	750,000	750,000	750,000	
		участник – Министерство образования и науки Курской области	803	10	4	00	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	820,000	250,000	250,000	250,000	250,000	250,000	250,000
		участник – Министерство культуры Курской области	806	10	4	00	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	629,000	1 011,000	1293,250	943,250	1293,250	1 293,250	1 293,250
Основное мероприятие 4.01	Реализация мер по совершенствованию деятельности органов исполнительной государственной власти и местного самоуправления в сфере государственной национальной политики Российской Федерации	Всего, в том числе:	X	10	4	01	0,000	0,000	0,000	0,000	4 511,600	2 245,000	2 245,000	21 018,110	20 124,397	46 176,863	44 839,227	44 839,227	
		областной бюджет/ федеральный бюджет	X	10	4	01	0,000	0,000	0,000	0,000	4 511,600 /2 231,600	2 245,000	2 245,000	21 018,110	20 124,397	46 176,863	44 839,227	44 839,227	
		ответственный исполнитель – Министерство внутренней и молодежной политики Курской области	813	10	4	01	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	200,000	0,000	0,000	0,000	46 176,863	44 839,227	44 839,227	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
	Федерации на территории Курской области, обеспечение эффективного взаимодействия с институтами гражданского общества	области																	
		участник – Администрация Курской области	801	10	4	01	0,000	0,000	0,000	0,000	4 511,600	2 045,000	2 245,000	21 018,110	20 124,397	0,000	0,000	0,000	
		участник – Министерство образования и науки Курской области	803	10	4	01	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	200,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
Основное мероприятие 4.02	Создание и сопровождение системы мониторинга состояния межнациональных отношений и раннего предупреждения межнациональных конфликтов	Всего, в том числе:	X	10	4	02	0,000	0,000	0,000	0,000	470,000	620,000	620,000	250,000	250,000	250,000	250,000	250,000	
		областной бюджет	X	10	4	02	0,000	0,000	0,000	0,000	470,000	620,000	620,000	250,000	250,000	250,000	250,000	250,000	250,000
		ответственный исполнитель – Министерство внутренней и молодежной политики Курской области	813	10	4	01	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		участник – Администрация Курской области	801	10	4	02	0,000	0,000	0,000	0,000	470,000	0,000	370,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		участник – Министерство образования и науки Курской области	803	10	4	02	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	620,000	250,000	250,000	250,000	250,000	250,000	250,000	250,000
Основное мероприятие 4.03	Реализация мер по профилактике и предупреждению попыток разжигания расовой, национальной и религиозной розни, ненависти или вражды, оказание содействия социальной и культурной адаптации и интеграции мигрантов	Всего, в том числе:	X	10	4	03	0,000	0,000	0,000	0,000	150,000	150,000	150,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
		областной бюджет	X	10	4	03	0,000	0,000	0,000	0,000	150,000	150,000	150,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
		ответственный исполнитель – Министерство внутренней и молодежной политики Курской области	813	10	4	03	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
		участник – Администрация Курской области	801	10	4	03	0,000	0,000	0,000	0,000	150,000	150,000	150,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
		участник – Министерство образования и науки Курской области	803	10	4	03	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
Основное мероприятие 4.04	Реализация мер по укреплению общероссийского гражданского единства, развитию гражданского патриотизма и гражданской идентичности	Всего, в том числе:	X	10	4	04	0,000	0,000	0,000	0,000	1 838,000	1 833,000	2 833,000	2 720,307	1 200,000	1 200,000	1 200,000	1 200,000	
		областной бюджет/ федеральный бюджет	X	10	4	04	0,000	0,000	0,000	0,000	1 838,000	1 833,000	2 833,000 /1 500,000	2 720,307 /1 323,404	1 200,000	1 200,000	1 200,000	1 200,000	
		ответственный исполнитель – Министерство внутренней и молодежной политики Курской области	813	10	4	04	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	450,000	450,000	450,000	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
	сфере туризма	исполнитель – Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области																	
Регио- нальный проект 5.J1	Развитие туристической инфраструктуры	Всего, в том числе:	X	10	5	J1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	1 322,110	0,000	0,000	
		областной бюджет/ федеральный бюджет	X	10	5	J1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	1 322,110	0,000	0,000
		ответственный исполнитель – Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области	848	10	5	J1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		участник - Министерство культуры Курской области	806	10	5	J1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	1 322,110	0,000	0,000
Регио- нальный проект 5.J2	Повышение доступности туристских продуктов	Всего, в том числе:	X	10	5	J2	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	13 827,042	0,000	0,000	0,000	
		областной бюджет/ федеральный бюджет	X	10	5	J2	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	13 827,042 /13 550,500	0,000	0,000	0,000	
		ответственный исполнитель – Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области	848	10	5	J2	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
		участник - Министерство культуры Курской области	806	10	5	J2	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	13 827,042	0,000	0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
Основное мероприятие 1.02	Развитие библиотечного дела в Курской области	Всего	192 343,684	183 049,562	184 244,336	196 775,471	205 653,066	215 087,184	209 583,861	230 886,281	284 127,612	263 193,263	287 870,379	294 206,074	
		федеральный бюджет	4 223,677	2 924,255	3 331,952	2 785,600	2 767,600	2 035,600	301,600	5 207,300	5 177,300	4 621,800	4 621,800	4 520,900	
		областной бюджет	48 297,807	41 789,107	42 462,084	56 222,971	65 083,566	75 203,684	71 409,361	82 291,165	129 826,984	103 483,201	121 956,787	121 941,710	
		местные бюджеты	134 851,500	133 248,900	133 248,900	133 248,900	133 248,900	133 248,900	133 248,900	133 248,900	138 578,856	144 122,010	149 886,891	155 882,366	162 117,661
		внебюджетные источники	4 970,700	5 087,300	5 201,400	4 518,000	4 553,000	4 599,000	4 624,000	4 808,960	5 001,318	5 201,371	5 409,426	5 625,803	
Основное мероприятие 1.03	Развитие музейного дела в Курской области	Всего	197 425,096	135 717,760	130 825,249	176 889,771	215 566,604	231 706,745	320 385,563	374 209,747	454 297,126	310 476,872	311 055,189	311 055,189	
		федеральный бюджет	72 848,000	14 593,850	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
		областной бюджет	124 577,096	121 123,910	130 825,249	176 889,771	215 566,604	231 706,745	320 385,563	374 209,747	454 297,126	310 476,872	311 055,189	311 055,189	
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
		внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
Основное мероприятие 1.04	Увековечение памяти выдающихся деятелей культуры и искусства в Курской области	Всего	1 702,000	930,000	418,000	420,000	1 115,000	768,570	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
		федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
		областной бюджет	1 702,000	930,000	418,000	420,000	1 115,000	768,570	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
		внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
Региональный проект 1.A1	«Культурная среда»	Всего	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	10 000,000	5 000,000	10 000,000	590 810,865	657 773,874	384 350,398	0,000	
		федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	10 000,000	5 000,000	10 000,000	409 683,900	157 090,200	15 075,000	0,000	
		областной бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	181 126,965	500 683,674	369 275,398	0,000	
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
		внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
Региональный проект 1.A3	«Цифровая культура»	Всего	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	100,000	4 050,000	100,000	100,000	100,000	100,000	0,000	
		федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
		областной бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	100,000	4 050,000	100,000	100,000	100,000	100,000	0,000	
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
		внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
Подпрограмма 2	«Искусство»	Всего	569 803,951	488 027,237	550 169,567	770 064,809	730 302,626	697 707,373	642 170,325	783 157,255	1 126 541,269	1 162 452,648	895 894,484	920 334,240	
		федеральный бюджет	16 260,000	2 450,000	2 450,000	3 260,000	9 037,000	11 095,800	3 300,000	3 880,900	134 560,500	185 102,700	15 266,800	0,000	
		областной бюджет	222 863,851	173 713,837	235 576,167	456 481,409	410 882,226	376 098,173	328 286,925	456 270,055	656 054,217	627 986,334	517 289,525	542 462,555	
		местные бюджеты	304 360,100	285 313,400	285 313,400	285 313,400	285 313,400	285 313,400	285 313,400	296 725,500	308 594,520	320 938,301	333 775,833	347 126,866	
		внебюджетные источники	26 320,000	26 550,000	26 830,000	25 010,000	25 070,000	25 200,000	25 270,000	26 280,800	27 332,032	28 425,313	29 562,326	30 744,819	
Основное	Сохранение и	Всего	159 707,945	118 393,837	131 279,639	175 794,367	269 226,379	298 138,996	247 267,453	345 198,638	361 195,052	360 229,348	380 605,650	375 208,617	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
мероприятие 2.01	развитие всех видов и жанров искусства в Курской области	федеральный бюджет	8 270,000	0,000	0,000	810,000	6 587,000	8 645,800	850,000	1 530,900	577,100	1 183,300	0,000	0,000
		областной бюджет	151 437,945	118 393,837	131 279,639	174 984,367	262 639,379	289 493,196	246 417,453	343 667,738	360 617,952	359 046,048	380 605,650	375 208,617
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Основное мероприятие 2.02	Сохранение и развитие кинообслуживания населения в Курской области	Всего	23 826,126	16 157,246	14 336,200	15 356,071	20 515,804	22 553,257	22 128,114	23 224,258	25 881,703	28 538,960	28 747,374	28 675,560
		федеральный бюджет	3 755,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		областной бюджет	20 071,126	16 157,246	14 336,200	15 356,071	20 515,804	22 553,257	22 128,114	23 224,258	25 881,703	28 538,960	28 747,374	28 675,560
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
Основное мероприятие 2.03	Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия в Курской области	Всего	360 568,509	342 046,120	347 446,454	348 221,145	353 578,611	354 963,367	358 879,615	396 023,402	524 918,808	546 876,744	451 514,829	497 901,799
		федеральный бюджет	3 785,000	2 450,000	2 450,000	2 450,000	2 450,000	2 450,000	2 450,000	2 450,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		областной бюджет	26 103,409	27 732,720	32 853,054	35 447,745	40 745,211	41 999,967	45 846,215	73 017,102	188 992,256	197 513,130	88 176,670	120 030,114
		местные бюджеты	304 360,100	285 313,400	285 313,400	285 313,400	285 313,400	285 313,400	285 313,400	296 725,500	308 594,520	320 938,301	333 775,833	347 126,866
		внебюджетные источники	26 320,000	26 550,000	26 830,000	25 010,000	25 070,000	25 200,000	25 270,000	26 280,800	27 332,032	28 425,313	29 562,326	30 744,819
Основное мероприятие 2.04	Поддержка организаций в сфере культуры, творческих инициатив населения, творческих союзов и других социально-ориентированных некоммерческих организаций в Курской области	Всего	11 290,371	7 272,159	7 071,277	8 714,064	10 124,874	19 101,753	10 945,143	13 766,997	14 760,832	15 851,893	16 898,264	16 898,264
		федеральный бюджет	450,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		областной бюджет	10 840,371	7 272,159	7 071,277	8 714,064	10 124,874	19 101,753	10 945,143	13 766,997	14 760,832	15 851,893	16 898,264	16 898,264
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
Основное мероприятие 2.05	Укрепление единого культурного пространства Курской области	Всего	14 411,000	4 157,875	50 035,997	221 979,162	76 856,958	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		областной бюджет	14 411,000	4 157,875	50 035,997	221 979,162	76 856,958	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
Региональный проект 2.A1	«Культурная среда»	Всего	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	194 836,914	206 262,846	13 435,510	0,000
		федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	131 633,400	181 819,400	13 166,800	0,000
		областной бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	63 203,514	24 443,446	268,710	0,000
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
Региональный	«Творческие	Всего	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	2 950,000	2 950,000	4 943,960	4 947,960	4 692,857	4 692,857	1 650,000

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
проект 2.A2	люди»	федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	2 350,000	2 350,000	2 100,000	2 100,000	0,000
		областной бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	2 950,000	2 950,000	2 593,960	2 597,960	2 592,857	2 592,857	1 650,000
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Подпрограмма 3	«Обеспечение условий реализации государственной программы»	Всего	162 810,514	99 359,018	146 503,203	254 182,058	221 480,337	554 688,757	542 396,649	721 331,740	425 302,723	510 092,511	330 157,875	193 197,211
		федеральный бюджет	5 877,700	2 644,530	3 302,814	35 859,900	34 520,100	85 987,600	56 028,800	106 567,700	114 021,500	121 999,600	144 492,500	25 314,600
		областной бюджет	156 687,814	96 459,488	142 935,389	217 682,158	186 465,237	468 281,157	485 617,849	613 984,040	310 470,023	387 249,263	184 787,981	166 970,121
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	245,000	255,000	265,000	640,000	495,000	420,000	750,000	780,000	811,200	843,648	877,394	912,490
Основное мероприятие 3.01	Обеспечение деятельности и выполнение функций государственных органов Курской области	Всего	12 295,130	12 592,665	17 004,275	20 157,147	16 934,200	15 778,439	16 926,746	30 701,910	33 083,422	45 470,097	45 944,942	46 009,642
		федеральный бюджет	2 043,800	1 783,530	1 769,900	1 902,300	1 914,200	1 615,700	1 677,100	1 702,700	1 695,700	1 721,600	1 794,700	1 859,400
		областной бюджет	10 251,330	10 809,135	15 234,375	18 254,847	15 020,000	14 162,739	15 249,646	28 999,210	31 387,722	43 748,497	44 150,242	44 150,242
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Основное мероприятие 3.02	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии в Курской области	Всего	626,060	509,660	744,844	1 905,900	1 341,500	1 175,000	2 167,500	1 300,600	1 463,560	1 496,008	1 529,754	1564,850
		федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		областной бюджет	381,060	254,660	479,844	1 265,900	846,500	755,000	1 417,500	520,600	652,360	652,360	652,360	652,360
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	245,000	255,000	265,000	640,000	495,000	420,000	750,000	780,000	811,200	843,648	877,394	912,490
Основное мероприятие 3.03	Организация и поддержка учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры в Курской области	Всего	121 142,960	55 615,944	97 027,335	194 857,776	164 241,708	431 327,266	445 180,259	555 786,635	272 068,379	358 749,839	146 388,121	145 622,719
		федеральный бюджет	3 833,900	861,000	1 532,914	33 957,600	32 605,900	32 467,200	32 467,200	28 134,600	25 372,300	24 121,100	24 121,100	23 455,200
		областной бюджет	117 309,060	54 754,944	95 494,421	160 900,176	131 635,808	398 860,066	412 713,059	527 652,035	246 696,079	334 628,739	122 267,021	122 167,519
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Основное мероприятие 3.04	Оказание мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан в Курской области	Всего	28 746,364	30 640,749	31 726,749	37 261,235	38 962,929	46 747,477	49 174,669	50 334,740	19 937,662	0,000	0,000	0,000
		федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		областной бюджет	28 746,364	30 640,749	31 726,749	37 261,235	38 962,929	46 747,477	49 174,669	50 334,740	19 937,662	0,000	0,000	0,000
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Региональный	«Культурная	Всего	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	59 660,575	28 947,475	83 207,855	98 749,700	104 376,567	136 295,058	0,000

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
Региональный проект 5.J1	Развитие туристической инфраструктуры	Всего	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	1 322,110	0,000	0,000	
		федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		областной бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	1 322,110	0,000	0,000
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Региональный проект 5.J2	Повышение доступности туристических продуктов	Всего	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	13 228,878	0,000	0,000	0,000
		федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	12 964,300	0,000	0,000	0,000
		областной бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	264,578	0,000	0,000	0,000
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

».

8. Приложение № 7 к указанной государственной программе считать утратившим силу.

9. В приложении № 8 к указанной государственной программе:

1) в пункте 2 слова «комитетом по культуре Курской области», «ему» исключить;

2) в абзаце пятом пункта 4 слова «приказом комитета финансов Курской области от 16.09.2019 № 58н» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области»;

3) в пункте 5:

а) слова «комитетом по культуре Курской области (далее – Комитет)» заменить словами «Министерством культуры Курской области (далее – Министерство)»;

б) слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

в) слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

4) подпункт «а» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«а) размер предоставляемой субсидии, порядок, условия и сроки ее перечисления в бюджет муниципального образования Курской области, а также объем (прогнозный объем) бюджетных ассигнований местных бюджетов на проведение капитального ремонта учреждений культуры муниципальных образований Курской области.»;

5) в пункте 7 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

6) в пункте 9 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

7) в пункте 13:

а) слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

б) слова «комитетом по культуре Курской области» заменить словом «Министерством»;

8) в пункте 13.1:

а) в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

б) в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

9) в пункте 13.3:

а) в абзаце первом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

б) в абзаце втором слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в) в абзаце седьмом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

10) в пункте 14 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

11) в абзаце втором пункта 15 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

12) в пункте 18 слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

13) в абзаце первом пункта 19 слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

14) в пункте 20 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

15) в пункте 21:

а) в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

б) в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство».

10. В приложении № 9 к указанной государственной программе:

1) в абзаце третьем пункта 4 слова «приказом комитета финансов Курской области от 16.09.2019 № 58н» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области»;

2) в пункте 5:

а) слова «комитетом по культуре Курской области (далее – Комитет)» заменить словами «Министерством культуры Курской области (далее – Министерство)»;

б) слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

в) слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

3) в пункте 7 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

4) в абзаце седьмом пункта 8 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

5) в пункте 9 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

6) в пункте 13:

а) слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

б) слова «комитетом по культуре Курской области» заменить словом «Министерством»;

7) в пункте 13.2 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

8) в пункте 14:

а) слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

б) слова «количество учреждений культурно-досугового типа, в которых созданы постановки и (или) обеспечено развитие и укрепление материально-технической базы» заменить словами «государственными и муниципальными учреждениями культурно-досугового типа в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек реализованы мероприятия по развитию и укреплению материально-технической базы»;

9) в пункте 14.1 слова «количество учреждений культурно-досугового типа, в которых созданы постановки и (или) обеспечено развитие и укрепление материально-технической базы» заменить словами «государственными и муниципальными учреждениями культурно-досугового типа в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек реализованы мероприятия по развитию и укреплению материально-технической базы»;

10) в пункте 18 слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;
11) в абзаце первом пункта 19 слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

12) в пункте 20 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

13) в пункте 21:

а) в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

б) в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство».

11. В приложении № 10 к указанной государственной программе:

1) в разделе «Государственная программа Курской области «Развитие культуры в Курской области»:

а) в позиции 2 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

б) в позиции 3 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

в) в позиции 4 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

г) в позиции 5 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет внутренней политики Администрации Курской области» заменить словами «Министерство внутренней и молодежной политики Курской области»;

д) в позиции 6 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области»;

2) в разделе «Подпрограмма 1 «Наследие»:

а) в позиции 1 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Управление Администрации Курской области по охране объектов культурного наследия Курской области» заменить словами «Комитет по охране объектов культурного наследия Курской области»;

б) в позиции 2 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

в) в позиции 3 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по

культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

е) в позиции 6 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

ж) в позиции 7 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

з) в позиции 8 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

и) в позиции 9 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

к) в позиции 10 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

л) в позиции 11 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

м) в позиции 12 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

н) в позиции 13 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

о) в позиции 14 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области совместно с комитетом строительства Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области совместно с Министерством строительства Курской области»;

4) в разделе «Подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации государственной программы»:

а) в позиции 1 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

б) в позиции 2 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

в) в позиции 3 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

г) в позиции 4 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

д) в позиции 5 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

е) в позиции 6 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

ж) в позиции 7 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

з) в позиции 8 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

и) в позиции 9 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

к) в позиции 10 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

5) в разделе «Подпрограмма 4 «Реализация мероприятий по укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию народов России в Курской области»:

а) позиции 1 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет внутренней политики Администрации Курской области» заменить словами «Министерство внутренней и молодежной политики Курской области»;

б) в позиции 2 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет

внутренней политики Администрации Курской области» заменить словами «Министерство внутренней и молодежной политики Курской области»;

в) в позиции 3 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет внутренней политики Администрации Курской области» заменить словами «Министерство внутренней и молодежной политики Курской области»;

г) в позиции 4 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет внутренней политики Администрации Курской области» заменить словами «Министерство внутренней и молодежной политики Курской области»;

д) в позиции 4.1 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет внутренней политики Администрации Курской области» заменить словами «Министерство внутренней и молодежной политики Курской области»;

е) в позиции 5 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет внутренней политики Администрации Курской области» заменить словами «Министерство внутренней и молодежной политики Курской области»;

ж) в позиции 6 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет внутренней политики Администрации Курской области» заменить словами «Министерство внутренней и молодежной политики Курской области»;

б) в разделе «Подпрограмма 5 «Туризм»:

а) в позиции 1 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области»;

б) в позиции 2 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области»;

в) в позиции 3 в графе «Орган исполнительной власти области, ответственный за сбор и представление информации» слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство приоритетных проектов развития территорий и туризма Курской области».

12. В приложении № 11 к указанной государственной программе:

1) в абзаце четвертом пункта 4 слова «приказом комитета финансов Курской области от 16.09.2019 № 58н» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области»;

2) в пункте 5:

а) слова «комитетом по культуре Курской области (далее – Комитет)» заменить словами «Министерством культуры Курской области (далее – Министерство)»;

б) слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

в) слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

3) в пункте 7 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

4) в пункте 9 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

5) в пункте 13:

а) слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

б) слова «комитетом по культуре Курской области» заменить словом «Министерством»;

б) в пункте 13.2:

а) в абзаце первом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

б) в абзаце втором слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в) в абзаце седьмом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

7) в пункте 14 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

8) в пункте 18 слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

9) в абзаце первом пункта 19 слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

10) в пункте 20 слово «Комитет» заменить словом «Министерство».

13. В приложении № 12 к указанной государственной программе:

1) в абзаце четвертом пункта 4 слова «приказом комитета финансов Курской области от 16.09.2019 № 58н» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области»;

2) в пункте 5:

а) слова «комитетом по культуре Курской области (далее – Комитет)» заменить словами «Министерством культуры Курской области (далее – Министерство)»;

б) слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

в) слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

3) в пункте 7 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

4) в пункте 9 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

5) в пункте 13:

а) слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

б) слова «комитетом по культуре Курской области» заменить словом «Министерством»;

б) в пункте 13.2:

а) в абзаце первом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

б) в абзаце втором слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в) в абзаце седьмом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

7) в пункте 14 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

8) в пункте 18 слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

9) в абзаце первом пункта 19 слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

10) в пункте 20 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

11) в пункте 21:

а) в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

б) в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство».

14. В приложении № 13 к указанной государственной программе:

1) в подпункте 3 пункта 4 слова «приказом комитета финансов Курской области от 16.09.2019 № 58н» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области»;

2) в пункте 5:

а) слова «комитетом по культуре Курской области (далее – Комитет)» заменить словами «Министерством культуры Курской области (далее – Министерство)»;

б) слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

в) слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

3) в пункте 7 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

4) в пункте 9 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

5) в пункте 13:

а) слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

б) слова «комитетом по культуре Курской области» заменить словом «Министерством»;

б) в пункте 13.1:

а) в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

б) в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

7) в пункте 13.3:

а) в абзаце первом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

б) в абзаце втором слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в) в абзаце седьмом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

8) в пункте 14 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

- 9) в абзаце втором пункта 15 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;
- 10) в пункте 18 слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;
- 11) в абзаце первом пункта 19 слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;
- 12) в пункте 20 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
- 13) в пункте 21:
- а) в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
- б) в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство».
15. В приложении № 14 к указанной государственной программе:
- 1) в подпункте 3 пункта 4 слова «приказом комитета финансов Курской области от 16.09.2019 № 58н» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области»;
- 2) в пункте 5:
- а) слова «комитетом по культуре Курской области (далее – Комитет)» заменить словами «Министерством культуры Курской области (далее – Министерство)»;
- б) слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;
- в) слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;
- 3) в пункте 7 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;
- 4) в пункте 9 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;
- 5) в пункте 13:
- а) слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;
- б) слова «комитетом по культуре Курской области» заменить словом «Министерством»;
- 6) в пункте 13.1:
- а) в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
- б) в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
- 7) в пункте 13.3:
- а) в абзаце первом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;
- б) в абзаце втором слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;
- в) в абзаце седьмом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;
- 8) в пункте 14:
- а) слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;
- б) слова «количество новых книг, поступивших в фонды библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных

библиотек» заменить словами «проведены мероприятия по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации»;

9) в пункте 14¹ слова количество «новых книг, поступивших в фонды библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек» заменить словами «проведены мероприятия по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации»;

10) в абзаце втором пункта 15 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

11) в пункте 18 слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

12) в абзаце первом пункта 19 слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

13) в пункте 20 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

14) в пункте 21:

а) в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

б) в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство».

16. В приложении № 15 к указанной государственной программе:

1) в абзаце первом пункта 2 слова «комитетом по культуре Курской области (далее – Комитет)» заменить словами «Министерством культуры Курской области (далее – Министерство)»;

2) в абзаце первом пункта 3 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

3) в пункте 5:

а) слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

б) слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

4) в пункте 7 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

5) в пункте 9 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

б) в пункте 13:

а) слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

б) слова «комитетом по культуре Курской области» заменить словом «Министерством»;

7) в абзаце первом пункта 14 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

8) в пункте 18 слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

9) в абзаце первом пункта 19 слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

10) в пункте 20 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

11) в пункте 21:

а) в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

б) в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство».

17. В приложении № 16 к указанной государственной программе:

1) в абзаце первом пункта 2 слова «комитетом по культуре Курской области (далее – Комитет)» заменить словами «Министерством культуры Курской области (далее – Министерство)»;

2) в пункте 5:

а) слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

б) слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

3) в пункте 9 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

4) в пункте 13:

а) слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

б) слова «комитетом по культуре Курской области» заменить словом «Министерством»;

5) в абзаце первом пункта 14 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

6) в пункте 18 слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

7) в абзаце первом пункта 19 слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

8) в пункте 20 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

9) в пункте 21:

а) в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

б) в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство».

18. В приложении № 17 к указанной государственной программе:

1) в пункте 2 слова «комитетом по культуре Курской области» заменить словами «Министерством культуры Курской области»;

2) в абзаце третьем пункта 5 слова «приказом комитета финансов Курской области от 16.09.2019 № 58н» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области»;

3) в пункте 6:

а) слова «комитетом по культуре Курской области (далее – Комитет)» заменить словами «Министерством культуры Курской области (далее – Министерство)»;

б) слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

в) слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

4) в пункте 11 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

5) в абзаце шестнадцатом пункта 12 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

б) в пункте 17:

- а) слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;
- б) слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;
- 7) в пункте 18:
 - а) в абзаце первом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;
 - б) в абзаце втором слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;
 - в) в абзаце седьмом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;
- 8) в пункте 19 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;
- 9) в абзаце втором пункта 20 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;
- 10) в абзаце первом пункта 23 слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;
- 11) в абзаце первом пункта 24 слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;
- 12) в пункте 25 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
- 13) в пункте 26:
 - а) в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
 - б) в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство».
19. В приложении № 18 к указанной государственной программе:
 - 1) в пункте 4:
 - а) слова «комитетом по культуре Курской области (далее – Комитет)» заменить словами «Министерством культуры Курской области (далее – Министерство)»;
 - б) слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;
 - в) слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;
 - 2) в пункте 8 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;
 - 3) в пункте 12:
 - а) слово «Комитету» заменить словом «Министерством»;
 - б) слова «комитетом по культуре Курской области» заменить словом «Министерством»;
 - 4) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Оценка эффективности осуществления расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и соблюдения условий ее предоставления осуществляется Министерством по итогам финансового года путем сравнения фактически достигнутого значения и установленного соглашением значения результата использования субсидии: технически оснащены региональные и муниципальные музеи.»;
 - 5) после пункта 13 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Результатом использования субсидии является:

технически оснащены региональные и муниципальные музеи.»;

б) в пункте 18 слово «Комитету» заменить словом «Министерству»;

7) в абзаце первом пункта 19 слово «Комитету» заменить словом «Министерством»;

8) в пункте 20 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

10) в пункте 21:

а) в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

б) в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство».